
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. Альметьевск №
7/

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района от 
15 ноября 2021 года № 93 «Об утверждении 
Положения об осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Альметьевского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 289-ФЗ 
«О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», а также письмом Министерства 
экономики Республики Татарстан об актуализации индикаторов риска (от 24 сентября 
2024 года № 19357), в рамках приведения нормативно-правового акта в соответствие 
с действующим законодательством

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района от 
15 ноября 2021 года № 93 «Об утверждении Положения об осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Альметьевского муниципального 
района» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского 
муниципального района от 16 декабря 2021 года № 113, от 13 июля 2022 года № 153, 
от 6 июля 2023 года № 232, от 2 ноября 2023 года № 258) следующие изменения:

в подпункте 4.6.3 пункта 4.6 раздела 4 приложения №1 к решению слова 
«частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;

в подпункте 4.7.8 пункта 4.7 раздела 4 приложения №1 к решению слова 
«частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;

подпункт 4.9.4 пункта 4.9 раздела 4 приложения №1 к решению изложить в 
следующей редакции:

«4.9.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть 
принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона 
от 8 августа 2024 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

приложение № 2 к решению дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Факты несоблюдения условий исполнения контракта на выполнение работ 

по ремонту и содержанию автомобильных дорог в течении одного календарного года 
(снижение нормальных параметров более чем на 10%).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики



2

Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и 
местному самоуправлению (Туманова Г.П.).

5бр*-3( в *

Заместитель Главы 
муниципального район А.А. Зимин


